stracił dwa majątki ziemskie znajdujące się na terenie ówczesnych inflant, wcześniej

inflant Polskich, tzw. Łatgalii4. W Programie Odtwarzania Tożsamości rzeczpospolitej

– Genealogia Polaków5 znajduje się informacja, że „został skazany na zesłanie

i na zamieszkanie w rosji ukazem z dnia 10/22 grudnia 1865 r.”. W konsekwencji pod

przymusem rosyjskich władz musiał sprzedać: Pyłdę (na terenie powiatu lucyńskiego

w guberni witebskiej) oraz Filandmujdżę6 (lokalizacji tego majątku nie udało mi

się ustalić).

Skąd przywędrował do inflant ziemiański ród rodziwiczów? Nazwisko to pojawia